

**Lucrari de reparatie curenta a
depozitului principal al Muzeului
National de Etnografie ai Istorie
Naturala din str. M. Kogalniceanu, 82.**
(denumirea obiectivului)

DEVIZ LOCAL № 1
Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 309539 lei

Intocmit in prețuri curente

№ crt.	Simbol norme si Cod resurse	Lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	335.00	12.57 12.52	4211.82 4195.07
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (fasad - 50%)	m2	157.10	12.57 12.52	1975.16 1967.30
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (50%)	m2	80.80	14.11 13.91	1140.41 1124.25
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg	640.00	2.97 2.78	1899.14 1780.99
5	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2	17.50	7.88 7.88	137.98 137.98
6	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg	t	42.50	37.10 37.10	1576.92 1576.92
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t	42.50	51.48 51.48	2187.98 2187.98
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t	42.50	46.44 0.00	1973.70 0.00
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3	0.25	123.92 17.62	30.98 4.41
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis-	m2	143.40	33.49	4802.98

1	2	3	4	5	6	7
		invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, , stuf, etc, inclusive tunsul tablei recuperabile (50%) S=286.8m2			33.39	4788.64
11	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpana acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusive sortarea materialelor rezultate (20%)	m2	57.36	18.44 18.09	1057.62 1037.54
12	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (30%)	m2	86.05	8.50 8.35	731.29 718.38
Total Demontare						21725.95
Incluziv salariu						19519.46
		1.2. Lucrari de constructie				
13	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2	80.80	59.10 25.97	4775.64 2098.60
14	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2	335.00	77.87 55.66	26085.95 18644.76
15	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	335.00	3.88 2.78	1300.74 932.24
16	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	16.24	3231.43 204.07	52478.46 3314.13
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m	25.70	28.04 23.19	720.56 595.98
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, sau blocuri mici de beton (fasad 50%)	m2	157.10	77.87 55.66	12233.14 8743.56
19	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2	314.22	3.88 2.78	1220.05 874.41
20	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2	161.60	182.48 92.76	29489.09 14990.02
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	161.60	85.08 70.96	13748.67 11467.36

1	2	3	4	5	6	7
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	161.60	3.02 1.39	487.45 224.85
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	161.60	40.98 25.51	6622.21 4122.25
24	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (pereu)	m3	2.63	892.92 213.35	2348.37 561.11
25	RpCH01A	Sarpanta simpla din lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri (fara scaune), compusa din capriori si pane, pentru invelitori de carton sau de tabla, cu una sau 2 pante, din lemn ecarisat	m2	57.36	81.24 18.55	4659.88 1064.14
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3	0.86	163.12 39.42	140.28 33.90
27	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2	86.05	98.82 17.62	8503.74 1516.58
28	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2	0.86	582.52 146.56	500.97 126.04
29	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului	m2	143.40	100.79 27.83	14452.99 3990.54
Total Lucrari de constructie						179767.82
Incluziv salariu						73300.47
Total capitole lucrari de constructie						201493.77
Contributii sociale si medicale						20884.48
Total:						222378.25
Transport materiale						5290.61
Cheltueli directe:						227668.86
Cheltueli de regie constructii						22766.89
Total:						250435.75

1	2	3	4	5	6	7
		Beneficiu de deviz	3.00 %	7513.07		
		Total:	100.00 +	257949		
		TVA	20.00 %	51590		
		Total deviz:	309539			

L.S.

Intocmit

Ofertant SRL "Tinichigiu"

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

(funcioia, semnrtura, numele, prenumele)

APROBAT:
L.S.

Investitor

Muzeul National de Etnografie si Istorie
Naturala
(semnatura)

**Lucrari de reparatie curenta a
depozitului principal al Muzeului
National de Etnografie ai Istorie
Naturala din str. M.
Kogalniceanu, 82.**
(denumirea obiectivului)

WinCmeta2000
Formular Nr.3

DEVIZ LOCAL N 1

Lucrari de reparatie

Valoarea de deviz 309539 lei

Intocmit in preturi curente

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari si cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de masura	Total
1	2	3	4	5	6	7

Monopera:

N	Cod resurse	Denumirea	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	7123010010200	Betonist	h-om	10.389	46.38	481.819
2.	7124010010700	Dulgher	h-om	115.242	46.38	5344.929
3.	71240100107001	Dulgher	h-om	37.287	46.38	1729.371
4.	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	19.20	46.38	890.496
5.	2852107335349	Lucru la masina	h-om	8.08	46.38	374.75
6.	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	57.49	46.38	2666.368
7.	7132030012600	Mozaicar	h-om	24.24	46.38	1124.251
8.	9310060019930	Muncitor	h-om	3.449	46.38	159.946
9.	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	329.337	46.38	15274.631
10.	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	43.55	46.38	2019.849
11.	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	47.27	46.38	2192.383
12.	7132040012700	Parchetar	h-om	12.12	46.38	562.126
13.	7129020012800	Pavator	h-om	1.575	46.38	73.049
14.	7212030022700	Sudor	h-om	3.086	46.38	143.11
15.	7122050013442	Tencuitor	h-om	255.472	46.38	11848.791
16.	7422010060100	Timplar	h-om	290.88	46.38	13491.014
17.	7213050013100	Tinichigiu	h-om	58.794	46.38	2726.866
18.	7122050013400	Zidar	h-om	551.152	46.38	25562.43
19.	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	132.681	46.38	6153.754
		Total:				92819.932

Materiale:

N	Cod resurse	Denumirea materialelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2653102100831	Amestec uscat	kg	1153.824	1.90	2192.266
2.	2416586105303	Amorsa-grund	kg	24.24	10.50	254.52
3.	4100126202818	Apa	m3	4.04	0.00	0.00
4.	1212121212121	apa	m3	0.877	0.00	0.00
5.	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	31.883	0.00	0.00
6.	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	6.924	0.00	0.00
7.	1711317306661	Bumbac de sters	kg	8.08	5.00	40.40
8.	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.512	14.50	7.424
9.	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	16.563	15.00	248.44
10.	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	2402.293	1.55	3723.554
11.	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	491.416	1.55	761.694

12.	2875276305105	Conector	buc	717.504	3.00	2152.512
13.	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	10.326	15.60	161.086
14.	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	5.736	15.60	89.482
15.	28731458874501	Cuie pentru foi de ardezii	kg	12.046	15.60	187.911
16.	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	25.542	12.50	319.275
17.	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	2.274	38.50	87.534
18.	2822115708000	Element de sustinere	buc	193.92	3.50	678.72
19.	4011106202741	Energie electrica	kw	4.547	0.00	0.00
20.	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6.622	12.50	82.775
21.	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0.344	3167.00	1090.081
22.	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S 3097-80	kg	11.368	20.00	227.36
23.	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	8.08	1.00	8.08
24.	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	121.381	1.00	121.381
25.	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	9.696	2.00	19.392
26.	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	2.563	0.00	0.00
27.	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	7.874	0.00	0.00
28.	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	5.304	180.00	954.702
29.	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	12.921	180.00	2325.69
30.	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.081	180.00	14.616
31.	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.64	8.00	5.12
32.	2710403750000	Pazie	buc	6.023	53.00	319.208
33.	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4.30	13.50	58.05
34.	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.001	250.00	0.325
35.	2873122000751	Piese forjate	kg	22.585	15.30	345.558
36.	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	2.965	250.00	741.35
37.	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	1.913	250.00	478.125
38.	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	56.56	78.50	4439.96
39.	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	188.213	43.50	8187.244
40.	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm L=4 m	buc	138.976	31.20	4336.051
41.	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	43.632	28.50	1243.512
42.	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0.688	3167.00	2179.846
43.	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	2.151	3167.00	6813.167
44.	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.00	3167.00	0.00
45.	2875276311528	Scoabe din otel	kg	5.736	15.20	87.187
46.	2874115827594	Surub pt fundatii M12x200 cu piulite si saibe	kg	2.868	45.00	129.06
47.	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	3232.00	0.15	484.80
48.	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	7272.00	0.16	1163.52
49.	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	45.171	22.50	1016.347
50.	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	16.24	3000.00	48720.00
51.	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	194.766	3.50	681.681
52.	2652102100737	Var hidratat	kg	1771.56	3.50	6200.46
53.	2652102100713	Var pasta	m3	0.021	3500.00	72.10

54.	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	64.64	36.50	2359.36
55.	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.045	36.50	1.632
		Total:				105812.559

Utilaje:

N	Cod resurse	Denumirea utilajelor	Un. mas.	Cantitat.	Pretul	Suma
1.	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.15	25.00	3.74
2.	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	3.20	30.00	96.00
3.	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	10.965	180.00	1973.70
4.	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.058	180.00	10.53
5.	2410520006700	Automacara	h-ut	0.349	220.00	76.758
6.	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.047	250.00	11.825
7.	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.105	250.00	26.25
8.	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.15	15.00	2.248
9.	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	2.294	5.00	11.472
10.	2922140007000	Macara	h-ut	0.657	220.00	144.65
11.	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	16.885	5.00	84.424
12.	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	11.021	5.00	55.105
13.	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	12.182	8.00	97.458
14.	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	1.434	10.00	14.34
15.	2952240004021	Mixer electric	h-ut	3.151	8.00	25.21
16.	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	42.431	5.00	212.153
17.	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	1.052	15.00	15.78
		Total:				2861.642

Total capitole lucrari de constructie	100.00 +	201493.77
Contributii sociale si medicale	22.50 %	20884.48
Total:	100.00 +	222378.25
Transport materiale	5.00 %	5290.61
Cheltueli directe:	100.00 +	227668.86
Cheltueli de regie constructii	10.00 %	22766.89
Total:	100.00 +	250435.75
Beneficiu de deviz	3.00 %	7513.07
Total:	100.00 +	257949
TVA	20.00 %	51590

Total deviz:

309539

Antreprenor:

SRL "Tinichigiu"

Beneficiar:

Muzeul National de Etnografie si
Istorie Naturala

(semnatura)

(semnatura)

Investitor
Obiect

Muzeul National de Etnografie si Istorie Naturala
**Lucrari de reparatie curenta a depozitului principal
 al Muzeului National de Etnografie ai Istorie
 Naturala din str. M. Kogalniceanu, 82.**

Catalog de preturi unitare pentru obiectul N 1
Lucrari de reparatie
(formular desfasurat)

N crt.	Simbol norme si Cod resurse	Denumire lucrari, cheltuieli si resurse	U.M.	Consum de resurse pe unitate de masura	Valoare, lei	
					Pe unitate de masura	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Lucrari de constructie				
		1.1. Demontare				
1	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2			12.57 12.52
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	46.38	5.566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	46.38	6.957
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
2	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti (fasad - 50%)	m2			12.57 12.52
	7122050013400	Zidar	h-om	0.1200	46.38	5.566
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	46.38	6.957
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0100	5.00	0.05
3	RpCK42A	Desfacerea pardoselilor reci din beton sau mortar de ciment (50%)	m2			14.11 13.91
	7132040012700	Parchetar	h-om	0.1500	46.38	6.957
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	46.38	6.957
	4100126202818	Apa	m3	0.0500	0.00	0.00
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0400	5.00	0.20
4	RpCP45A	Demontarea usilor si ferestrelor metalice	kg			2.97 2.78
	7214240021800	Lacatus mecanic	h-om	0.0300	46.38	1.391
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0300	46.38	1.391
	2413547308164	Carbura de calciu tehnica (carbid) S102	kg	0.0008	14.50	0.012
	2411115904512	Oxigen tehnic gazos S2031	m3	0.0010	8.00	0.008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0030	5.00	0.015
	3110500002401	Aparat de sudura 28-35 Kw	h-ut	0.0050	30.00	0.15
5	RpCS19E	Demontari: asfalt la trotuare, turnat pe beton	m2			7.88 7.88
	7129020012800	Pavator	h-om	0.0900	46.38	4.174
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.0800	46.38	3.71
6	RCsU09B	Transporturi cu mijloace manuale	t			37.10

1	2	3	4	5	6	7
		cu tomberonul la maximum 200 m distanta cu incarcatura pina la 200 kg				37.10
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2600	46.38	12.059
	9310060019922	Muncitor deservire	h-om	0.5400	46.38	25.045
7	TsH92B	Incarcarea in auto sol (pamint) cu bolovani, cu pietre	t			51.48
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	1.1100	46.38	51.482
8	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta la distanta de 15 km	t			46.44
	3410540000006	Autobasculanta	h-ut	0.2580	180.00	46.44
9	TsC51C	Lucrari la descarcarea pamintului in depozit, teren categoria III	100 m3			123.92
	9310060019900	Muncitor necalificat	h-om	0.3800	46.38	17.624
	1411122201752	Piatra sparta	m3	0.0050	250.00	1.30
	2952260003554	Buldozer 79kw (108CP)	h-ut	0.4200	250.00	105.00
10	RpCI42B	Demontarea elementelor de acoperis-invelitori din tabla, asbociment, PVC, carton, , stuf, etc, inclusive tunsul tablei recuperabile (50%) S=286.8m2	m2			33.49
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.3600	46.38	16.697
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.3600	46.38	16.697
	2922140006703	Macara fereastră de 0,0015 MN (0,15 tf)	h-ut	0.0200	5.00	0.10
11	RpCH32B	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - sarpanta acoperisului cu desfacerea tuturor elementelor componente, inclusive sortarea materialelor rezultate (20%)	m2			18.44
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2800	46.38	12.986
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1100	46.38	5.102
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0700	5.00	0.35
12	RpCH32C	Desfacerea planseelor din lemn si a elementelor de acoperis - astereala invelitorilor cu sau fara recuperarea materialelor (30%)	m2			8.50
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.0900	46.38	4.174
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0900	46.38	4.174
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.15
		1.2. Lucrari de constructie				
13	RpCK01A	Repararea stratului-suport pentru pardoseli executat din beton clasa C-5/4 (B-75) grosime de 5 cm - cu adaos de 20 kg ciment/mc de beton, cu fata zgiriata pentru asigurarea aderarii	m2			59.10
	7132030012600	Mozaicar	h-om	0.3000	46.38	13.914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2600	46.38	12.059
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	0.0520	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	10.0300	1.55	15.547
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.0400	180.00	7.20

1	2	3	4	5	6	7
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0160	0.00	0.00
	1421102200068	Pietris ciuruit nespalat de riu 7-15mm	m3	0.0367	250.00	9.175
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.1200	8.00	0.96
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0500	5.00	0.25
14	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, la pereti sau stilpi, pe suprafete plane cu mortar var-ciment marca M 25-T pentru sprit si mortar M 10-T pentru grund si stratul vizibil, pe zidarie de caramida sau blocuri mici de beton	m2			77.87 55.66
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	46.38	46.38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	46.38	9.276
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0160	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.1500	1.55	4.883
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.6000	3.50	12.60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0260	180.00	4.68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	5.00	0.01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	8.00	0.04
15	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			3.88 2.78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0600	46.38	2.783
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0.3000	3.50	1.05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
16	CK12A	Usi metalice confectionate din profiluri de otel laminat, profiluri din banda de otel fasonate la rece, inclusiv armaturile si accesoriile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, intr-un canat, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2			3231.43 204.07
	7214210026800	Montator constructii metalice	h-om	3.5400	46.38	164.185
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.4000	46.38	18.552
	7212030022700	Sudor	h-om	0.1900	46.38	8.812
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.2700	46.38	12.523
	2812106306000	Usi metalice gata confectionate din profiluri de otel	m2	1.0000	3000.00	3000.00
	4011106202741	Energie electrica	kw	0.2800	0.00	0.00
	2873155900800	Electrozi de sudura	kg	0.1400	38.50	5.39
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	1.4000	1.55	2.17
	1421102200496	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-1,0 mm	m3	0.0050	180.00	0.90
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	1.00	0.50
	2430226100034	Grund miniu anticoroziv g.351-4 S	kg	0.7000	20.00	14.00

1	2	3	4	5	6	7
		3097-80				
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0010	0.00	0.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0200	220.00	4.40
17	RpCJ06A	Reparatii de tencuieli interioare, in jurul tocurilor si pervazurilor, la usi si ferestre, de 2 cm grosime, driscuite, executate cu mortar de ciment-var marca 25 T, avind spaletii drepti, pina la 15 cm latime	m			28.04 23.19
	7122050013442	Tencuitor	h-om	0.3200	46.38	14.842
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1800	46.38	8.348
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	0.7400	1.55	1.147
	2652102100713	Var pasta	m3	0.0008	3500.00	2.805
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0040	0.00	0.00
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0049	180.00	0.882
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0012	0.00	0.00
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0010	8.00	0.008
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0010	5.00	0.005
18	CF02A	Tencuieli interioare de 2 cm grosime, driscuite, executate manual, sau blocuri mici de beton (fasad 50%)	m2			77.87 55.66
	7122050013400	Zidar	h-om	1.0000	46.38	46.38
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	46.38	9.276
	2664102101000	Mortar var-ciment M 25-T(pt.informatie)	m3	0.0050	0.00	0.00
	2664102102000	Mortar var-ciment M 10-T(pt.informatie)	m3	0.0160	0.00	0.00
	2651122100402	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30 saci S1500	kg	3.1500	1.55	4.883
	2652102100737	Var hidratat	kg	3.6000	3.50	12.60
	1421102200513	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-3,0 mm	m3	0.0260	180.00	4.68
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0060	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0020	5.00	0.01
	2952270003817	Malaxor pentru mortar de 200 L actionat electric	h-ut	0.0050	8.00	0.04
19	CN01A	Zugraveli simple pe baza de lapte de var, executate la interior sau exterior pe orice suprafata suport cu doua straturi de lapte de var (spoeli)	m2			3.88 2.78
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0600	46.38	2.783
	2652102100696	Var bulgari pentru constructii Tip 2 vrac S 146	kg	0.3000	3.50	1.05
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.0500	1.00	0.05
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
20	CK50A	Tavane suspendate executate pe santier din ghips-carton, grosime 9,5 mm pe structura din profile zincata: suprafete tavanelor plane	m2			182.48 92.76
	7422010060100	Timplar	h-om	1.8000	46.38	83.484
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.1500	46.38	6.957
	2852107335349	Lucru la masina	h-om	0.0500	46.38	2.319
	2662102700202	Placi ghips-carton 250x120x0,95 cm	buc	0.3500	78.50	27.475
	2840136312702	Profile tabla zincata CD 60x27 mm	buc	0.8600	31.20	26.832

1	2	3	4	5	6	7
		L=4 m				
	2840136312703	Profile tabla zincata UD 27x28 mm L=4 m	buc	0.2700	28.50	7.695
	2874115833871	Suruburi cu autofiletare 3,5x25 mm	buc	45.0000	0.16	7.20
	2874115833874	Suruburi autofiletante 3,5x9,5 mm	buc	20.0000	0.15	3.00
	2822115708000	Element de sustinere	buc	1.2000	3.50	4.20
	2875276305105	Conector	buc	4.4400	3.00	13.32
21	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2			85.08 70.96
	7122050013442	Tencuitor	h-om	1.5300	46.38	70.961
	2653102100831	Amestec uscat	kg	7.1400	1.90	13.566
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0040	0.00	0.00
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.0790	5.00	0.395
	2952240004021	Mixer electric	h-ut	0.0195	8.00	0.156
22	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2			3.02 1.39
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.0300	46.38	1.391
	2416586105303	Amorsa-grund	kg	0.1500	10.50	1.575
	810741	Hirtie pentru slefuit uscata	buc	0.0500	1.00	0.05
23	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2			40.98 25.51
	7141020013300	Zugrav vopsitor	h-om	0.5500	46.38	25.509
	2430116103800	Vopsea pe baza de copolimeri vinilici	kg	0.4000	36.50	14.60
	2653102100830	Ipsos pentru constructii tip A	kg	0.0600	2.00	0.12
	2681126001472	Hirtie slefuita uscata 23x30 gr 6	buc	0.5000	1.00	0.50
	1711317306661	Bumbac de sters	kg	0.0500	5.00	0.25
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.0020	0.00	0.00
24	CA02A	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, prepararea cu centrala de betoane si turnarea cu mijloace clasice beton clasa C 5/4 (Bc 5/B 75) (pereu) Material marunt (dulapi de rasinoase)=1.01	m3			892.92 213.35
	7123010010200	Betonist	h-om	3.9500	46.38	183.201
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.6500	46.38	30.147
	2663102100001	Beton clasa...(pt.informatie)	m3	1.0250	0.00	0.00
	2651122100397	Ciment metalurgic cu adaosuri M 30	kg	185.0000	1.55	289.617
	1421102200525	Nisip sortat nespalat de riu si lacuri 0,0-7,0 mm	m3	0.7800	180.00	141.803
	1421102200290	Pietris ciuruit spalat de mal 7-30 mm	m3	0.7200	250.00	181.797
	4100116202818	Apa pentru mortare si betoane	m3	0.2700	0.00	0.00
	2952270003700	Centrala de beton	h-ut	0.0570	15.00	0.855
	2952260003540	Buldozer	h-ut	0.0180	250.00	4.496
	2922140007000	Macara	h-ut	0.2500	220.00	55.00
	2952270003000	Vibrator de suprafata	h-ut	0.4000	15.00	6.00
25	RpCH01A	Sarpanta simpla din lemn de rasinoase, rezemata direct pe ziduri (fara scaune), compusa din capriori si pane, pentru invelitori de carton	m2			81.24 18.55

1	2	3	4	5	6	7
		sau de tabla, cu una sau 2 pante, din lemn ecarisat				
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.2000	46.38	9.276
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.2000	46.38	9.276
	2010102908738	Grinzi rasin.cu 4 fete plane	m3	0.0060	3167.00	19.004
	2010102906961	Rigle de rasin.cu muchii ascutite G=28/48-96/96 L=3-3,50 m	m3	0.0120	3167.00	38.003
	2874145887049	Cuie cu cap conic tip al 5x120 OL 37 S 2111	kg	0.1000	15.60	1.56
	2875276311528	Scoabe din otel	kg	0.1000	15.20	1.52
	2874115827594	Surub pt fundatii M12x200 cu piulite si saibe	kg	0.0500	45.00	2.25
	2940420007679	Fierastrau mecanic	h-ut	0.0400	5.00	0.20
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.15
26	CN50A	Tratament ignifug al lemnariei; ferme, arce, grinzi, capriori, cosoroabe.	m3			163.12 39.42
	9310060019930	Muncitor	h-om	0.8500	46.38	39.423
	1212121212121	apa	m3	0.2300	0.00	0.00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	1.7000	12.50	21.25
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	6.7000	12.50	83.75
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0120	36.50	0.437
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	1.0000	13.50	13.50
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0050	220.00	1.10
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.0600	25.00	1.50
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0120	180.00	2.156
27	RpCH07A	Reparatii la astereala invelitorii din scinduri de rasinoase, de 24 mm grosime, executate prin inlocuirea asterelei stricate cu scinduri si placi PAL sau PFL brute la constructii obisnuite	m2			98.82 17.62
	7124010010700 1	Dulgher	h-om	0.3000	46.38	13.914
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0800	46.38	3.71
	2010102903995	Scind rasin lunga tiv cls D, gr=24mm, L=4,00 m; S 942	m3	0.0250	3167.00	79.177
	2874145886942	Cuie constructii tip A 3 x 70 mm	kg	0.1200	15.60	1.872
	2922140006702	Macara de fereastră	h-ut	0.0300	5.00	0.15
28	CN50C	Tratament ignifug al lemnariei, gratare din sipci pentru acoperiri si astereli pe ferme.	100m2			582.52 146.56
	9310060019930	Muncitor	h-om	3.1600	46.38	146.561
	1212121212121	apa	m3	0.7900	0.00	0.00
	2124117000002	Fosfat de amoniu, praf, calitate superioara	kg	6.0000	12.50	75.00
	2430127317192	Diamoniu fosfat	kg	23.0000	12.50	287.50
	2430116104841	Vopsele uscate pentru vopsiri interioare	kg	0.0400	36.50	1.46
	2320166200755	Petrol distilat tip 0/200	kg	4.0000	13.50	54.00
	2410520006700	Automacara	h-ut	0.0230	220.00	5.065
	2952270002921	Agregat pentru prepararea solutiilor (fara tractor)	h-ut	0.1140	25.00	2.849
	3410540000001	Autocamion, 5 t	h-ut	0.0560	180.00	10.088
29	CE09B	Invelitori din placi ondulate cu ondule mici sau mari tip eternit (cu fibre celulozice sau cu fibre de	m2			100.79

1	2	3	4	5	6	7
		azbest) la acoperisuri neizolate termic, fixate pe pane din lemn, executate pe suprafete mai mari de 40 mp.,inclusiv executarea paziilor, racordurilor la gurile de ventilatie etc. din tabla de 0,5 mm grosime si etansarea rosturilor.Scinduri rasinoase-conform proiectului Material marunt (rondele cu guler si capac de polietilena, disc abraziv, ciment, suruburi, cuie)=1.05				27.83
	7124010010700	Dulgher	h-om	0.5300	46.38	24.581
	7213050013100	Tinichigiu	h-om	0.0500	46.38	2.319
	9310060019920	Muncitor deservire CM	h-om	0.0200	46.38	0.928
	2665122700450	Placi ondulate tip eternit	m2	1.2500	43.50	57.094
	2873145887450 1	Cuie pentru foi de ardezii	kg	0.0800	15.60	1.31
	2710403642598	Tabla zincata 0,5 x 800 x 2000 mm	kg	0.3000	22.50	7.087
	2430226102202	Chit de cutit alchidic	kg	0.1100	15.00	1.732
	2710403750000	Pazie	buc	0.0400	53.00	2.226
	2010102903495	Scinduri de rasinoase	m3	0.0000	3167.00	0.00
	2873122000751	Piese forjate	kg	0.1500	15.30	2.41
	2952160007200	Utilaj de ridicat pentru lucrari de finisaj	h-ut	0.2000	5.00	1.00
	2940420007687	Masina portabila de taiat cu disc abraziv	h-ut	0.0100	10.00	0.10

Antreprenor SRL "Tinichigiu"
(functia, semnatura)

Beneficiar Muzeul National de Etnografie si Istorie Naturala
(functia, semnatura)